
 PROVINCIA DI COSENZA

Personale ed Organizzazione

Determinazione Dirigenziale

N° 2022002416 del 28/12/2022  

Adozione Istruttoria

Dirigente del Settore: Giovanni De Rose Ufficio: Servizio Gestione Risorse Umane 
- Affari Correnti Personale - Ispettivo
Responsabile del Servizio: Andrea Vizzini

RUP/Istruttore: Dora Perrotta

Oggetto

impegno di spesa voce n. 62170103



IL DIRIGENTE

Premesso

Che con disposizione n 64 del 5.8.2022 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 

Gestione (PEG) – Esercizio Finanziario 2022;

Che pertanto, con l'atto sopra citato, sono state affidati ai Dirigenti responsabili la disponibilità 

delle risorse sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro 

sia la responsabilità di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e 

l’assunzione degli impegni di spesa attraverso l’adozione di determine dirigenziali;

Evidenziato  altresì che il valore dell’impegno di cui alla presente determina è compatibile con gli 

spazi finanziari concessi all’asseverazione del pareggio di bilancio dell’esercizio competente;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Attesa la regolarità tecnica ed amministrativa della presente determinazione;

Che è stata  costituita la voce 62170103 in € 10.000,00 per  il Rimborso spese legali ai dipendenti;

Si ritiene pertanto di impegnare la somma pari ad €. 10.000,00 sulla voce di bilancio n. 62170103.

Tutto ciò premesso 

Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi 

dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;

Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 19 del 03.08.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione  2022/2024 ed i relativi allegati;

Vista la Disposizione del Presidente n. 64 del 5.8.2022 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di Gestione (PEG) – Esercizio Finanziario 2022;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il P.E.G. d’esercizio;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a.2 della Legge n. 102/2009;

DISPONE

 per tutti i motivi indicati in premessa e che qui di seguito si intendono trascritti e riportati.

Di impegnare  per quanto sopra esposto, la somma totale pari a € 10.000,00  da imputare sul 

capitolo 62170103 denominato “Rimborso spese legali ai dipendenti”.



Cosenza, 28/12/2022 Il Dirigente
Avv. Giovanni De Rose

Voci di Spesa
Tipo 

registrazione
Voce di Bilancio Stanziamento Impegnato Somma da 

impegnare
Rimanenza

Impegno 62170103 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


